[image: image1.jpg]

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
22 июня 2020 г.                                                                                                 № 54/214-р
г. Сосновоборск

О внесении изменений в решение городского Законодательного Собрания от 09.11.2005 № 42-Р «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных
видов деятельности на территории
города Сосновоборска»

В соответствии со статьей 5, статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», Указом Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 № 82-уг «О первоочередных мерах по обеспечению стабильной социально-экономической ситуации в Красноярском крае в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом города Сосновоборска, городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение городского Законодательного Собрания от 09.11.2005 №42-Р «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Сосновоборска» (далее – Решение) следующие изменения:

- дополнить Решение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить на 2 квартал 2020 года ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для налогоплательщиков единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляющих на территории города Сосновоборска предпринимательскую деятельность, виды которой указаны в подпунктах 1, 5, 8, 9, 12, 13, 14 пункта 2 настоящего Решения, а так же в п.11 «Розничная торговля непродовольственными товарами» Перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 г. № 434.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  3.  Пункт 1 настоящего решения применяется к правоотношениям в части исчисления и уплаты единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности за 2 квартал 2020 года.

	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

Б.М. Пучкин
	Глава города

А.С.Кудрявцев